平成 24 年５月 14 日
各      位

会 社 名  電気興業株式会社
代表者名  代表取締役社長 進藤 秀一
（コード番号  ６７０６  東証第一部）
問合せ先  執行役員経理部長 蛭田 渉
（TEL．  03－ 3216 － 1671 ）

剰余金の配当に関するお知らせ
 当社は、平成 24 年５月 14 日開催の取締役会において、平成 24 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配
当を下記の通り行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１． 配当金の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 23年８月 12日発表）

前期実績
（平成 23 年３月期）

基準日 平成 24 年３月 31 日 同左 平成 23 年３月 31 日

１株当たり配当金 5 円 00 銭 5 円 00 銭 6 円 00 銭

配当金の総額 329 百万円 － 402 百万円

効力発生日 平成 24 年６月 29 日 － 平成 23 年６月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

 当社の株主還元政策は、事業環境の見通しと資金需要を総合的に勘案し、連結ベースでの配当性向 40％
を目途として還元申し上げ、当面１株あたり年間５円を下限として株主還元を実施させていただく方針と

しております。

なお、当期につきましては、厚生年金基金制度における代行部分（将来分）に係る返上益が特別利益に

計上されておりますが、これは一過性の事象に起因するものであり、現金収入を伴わない会計上の利益で

あることから、配当原資には含まない方針であります。

従いまして、当期の１株当たりの配当金といたしましては、年間５円とし、平成 23 年８月 12 日の「業

績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」で発表いたしました通り、１株当たり５円の期末配当を実

施させていただくことといたします。

 なお、ご参考までに当期間中に自己株式 120 万株（購入金額 480 百万円）を取得しております。

  （ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

当期実績
（平成 24 年３月期）

－ 5 円 00 銭 5 円 00 銭

前期実績
（平成 23 年３月期）

－ 6 円 00 銭 6 円 00 銭

以  上